Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 14.06.2023 16:08
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  14.06.2023           №  97-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального
округа проекта решения «О внесении
изменений в Положение о Комитете
финансов Администрации
Волотовского муниципального
округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в Положение о Комитете финансов
Администрации Волотовского муниципального округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального
округа председателя комитета финансов Кириллову Н.В.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                          №
п. Волот

О внесении изменений в Положение
о Комитете финансов
Администрации Волотовского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Комитете финансов Администрации

Волотовского муниципального округа (далее - Положение), утвержденное
решением Думы Волотовского муниципального округа от 08.12.2020 № 53,
следующие изменения:

1.1. В разделе 4 пункта 4.1. абзац 4 изложить в следующей редакции:
«- составления отчета об исполнении бюджета муниципального округа

в текущем году за отчетный период»;
1.2. В пункте 3.20 и подпункте 3.31.15 слово «район» заменить словом

«округ» в соответствующем падеже;
1.3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Организация деятельности Комитета
5.1. Комитет возглавляет председатель Комитета, который назначается

на должность и освобождается от должности Главой Администрации
муниципального округа.

5.2. Руководство Комитетом осуществляется председателем на
принципах единоначалия.

5.3. Председатель Комитета имеет заместителя. Во всех случаях, когда
председатель не может исполнять свои обязанности, их временно исполняет
заместитель председателя Комитета в соответствии с приказом Комитета.

5.4. Председатель Комитета:

5.4.1. Подписывает приказы по вопросам, отнесённым к полномочиям
Комитета, а также по вопросам организации внутренней работы Комитета;

5.4.2. Распределяет обязанности между работниками Комитета,
разрабатывает должностные инструкции муниципальных служащих,
служащих Комитета, находящихся в непосредственном подчинении;

5.4.3. Действует без доверенности от имени Комитета, представляет его
во всех органах и организациях;

5.4.4. Разрабатывает Положение о Комитете;
5.4.5. Утверждает по согласованию с Главой муниципального округа

бюджетную смету Комитета в пределах средств, предусмотренных на эти
цели в бюджете муниципального округа;

5.4.6. Председатель комитета выносит предложения по применению к
работникам Комитета меры поощрения и наложению на них взыскания в
соответствии с действующим законодательством;

5.4.7. Представляет к награждению работников комитета в
соответствии с действующим федеральным и областным законодательством,
муниципальными правовыми актами;

5.4.8. Открывает и закрывает лицевые счета Комитета в Управлении
Федерального казначейства по Новгородской области;

5.4.9. Подписывает от имени Комитета договоры, контракты,
соглашения, финансовые документы, письма и иные документы;

5.4.10. Обеспечивает проведение работы по реализации мер анти-
коррупционной политики;

5.4.11. Утверждает и вносит изменения в сводную бюджетную роспись;
5.4.12. В рамках полномочий Комитета в соответствии с

муниципальными правовыми актами обеспечивает:
- проведение работы по стабилизации и улучшению значений

показателей для оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов,
утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 №
607;

- проведение работы по стабилизации и улучшению значений
дополнительных показателей для оценки эффективности деятельности
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов, утвержденных постановлением правительства Российской
Федерации от 17.12.2012 года № 1317;

- проведение работы по достижению показателей, определенных
соглашениями, заключенными с Правительством Новгородской области;

5.4.13. Председатель комитета выносит предложения по применению к
нарушителям бюджетного законодательства меры принуждения в
соответствии муниципальными правовыми актами;

5.4.14. За неисполнение и ненадлежащее исполнение задач и функций
председатель Комитета несет ответственность в соответствии с трудовым
законодательством.

http://internet.garant.ru/document/redirect/193208/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/193208/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70286210/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/70286210/0

5.5. Комитет наделяется в установленном порядке имуществом,
принадлежащем ему на праве оперативного управления. Комитет не в праве
отчуждать или иным способом распоряжаться закреплённым за ним
имуществом, приобретённым за счёт средств, выделенных ему по смете.

5.6. Финансирование деятельности Комитета осуществляется за счёт
средств, предусмотренных в бюджете муниципального округа на содержание
органов местного самоуправления муниципального округа, на основании
бюджетной сметы.

5.7. Комитет издает приказы по вопросам деятельности Комитета и
осуществляет контроль за их исполнением.

5.8. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности
Комитета осуществляет председатель Комитета.»

2. Изменения в Положение о Комитете финансов Администрации
Волотовского муниципального округа вступают в силу с 01.12.2023 года.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
Волотовского муниципального округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского
муниципального округа
                                         А.И. Лыжов

   Председатель Думы Волотовского
   муниципального округа
                                      Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы «О внесении изменений Положение о Комитете
финансов Администрации Волотовского муниципального округа»

В целях создания единой кадровой службы в Администрации
Волотовского муниципального округа прошу принять в Положение о
Комитете финансов предложенные изменения:

Раздел 5 изложен в новой редакции по причине исключения из него
подпунктов:

«5.4.5. Назначает и освобождает от должности в соответствии с
действующим законодательством работников Комитета;

5.4.6. Решает в соответствии с законодательством о муниципальной
службе вопросы, связанные с прохождением муниципальной службы в
Комитете;»

В подпункт 5.4.7. внесены изменения, где переданы полномочия по
утверждению структуры и штатного расписания от председателя комитета
Главе Волотовского муниципального округа.